平成 16 年１月 28 日

各      位

会社名 フィールズ株式会社
（コード番号 2767）

代表者名 代表取締役社長 山本 英俊
問合せ先 取締役執行役員

     アカウンティング統括部長 山中裕之

              T E L  0 3 - 5 7 8 4 - 2 1 1 1 ㈹

会社名 株式会社ディースリー・パブリッシャー

（コード番号 4311）
代表者名 代表取締役社長 伊藤 裕二
問合せ先 取締役管理部部長 小澤 政太郎

              T E L  0 3 - 5 7 8 6 - 1 3 7 1 ㈹

資本及び業務提携に関するお知らせ

フィールズ株式会社（本店：東京都港区、代表取締役社長：山本英俊、以下フィールズ）

と株式会社ディースリー・パブリッシャー（本社：東京都港区、代表取締役社長：伊藤裕二、

以下ディースリー）の両社は、資本提携及びコンテンツ事業を始めとする両社事業の商品開

発・販売に関して戦略的な業務提携について合意に達し、本日、平成 16 年１月 28 日両社取

締役会において決議を行い、基本合意書に調印しましたのでお知らせいたします。

記

１．資本提携の概要
フィールズによるディースリーの株式取得

フィールズは、ディースリーの第三者割当増資の引受け等を通じて、ディースリーの

潜在株式を含む発行済株式の１／３超を取得し、資本提携をいたします。この資本提

携により、両社が各々の事業で持つ特性と競争力を融合し、両社の事業の強化と共に、

共同で新たな事業への進出を図り、一層の飛躍を目指します。

２．業務提携の概要

現在、フィールズがパチンコ・パチスロ機を中心に行っているキャラクターコンテンツビ

ジネスを、ディースリーの主力業務であるゲームソフト分野等に広げることにより、フィー

ルズが豊富に保有するコンテンツ版権のさまざまな分野でのマルチユースが可能になります。

その市場は日本国内はもとより、北米・欧州など海外に広がってまいります。

① フィールズが保有、または今後取得するハリウッド映画のキャラクターを起用したゲー

ムソフトの開発・販売。
② 人気漫画家・本宮ひろ志氏の「サラリーマン金太郎」をはじめ、漫画・アニメのヒット

作品を使用したゲームソフト開発・販売。
③ フィールズが取得している、元世界ヘビー級チャンピオンのマイク・タイソン選手やマ

リナーズ・佐々木主浩投手のキャラクターを利用した商品や、注目のアスリートをキャ

ラクターとしたゲームソフト開発・販売。
④ フィールズが関連会社を通じてマネジメント契約を結んでいる、読売巨人軍・清原和博

選手、Ｊリーグ横浜Ｆマリノス・アンジョンファン選手など、各界一流プロ選手のキャ

ラクターを利用した商品の開発・販売。
⑤ フィールズの取締役である糸井重里氏や川口孝司氏（子会社デジタルロード代表取締役）

とディースリーの共同開発による新しいキャラクターの創出。

 両社は上記のとおり、それぞれの強みを生かした業務提携を迅速かつ積極的に取り組んで

まいります。

３．提携の意義

 今回の提携により、両社の強みを活かした、効果的なワンソース・マルチユース戦略を行

うことにより、国内での事業拡大はもとより、海外でのキャラクター、ゲーム事業展開など

を加速させます。

４．今後のスケジュール

 新株引受：平成 16 年２月を目処

５．今後の見通し

 両社は、今回の提携により得られるシナジーを最大限発揮し、両社ともにさらなる市場競

争力の向上、企業価値の最大化を図ってまいります。

なお、本提携がフィールズの平成 16 年３月期における業績予想に与える影響は軽微です。

また、ディースリーの平成 16 年 10 月期業績予想に与える影響につきましては、今後、業務

提携の具体的な計画や進展が固まり次第、発表していく所存です。

６．会社概要
(1)商号 フィールズ株式会社 株式会社ディースリー・パブリシャー

(2)事業内容 遊技機販売商社
コンシューマー・ゲームソフトの制作・販売、

ゲーム関連商品の企画・販売

(3)設立年月日 1988 年 6 月 1992 年 2 月

(4)本店所在地 東京都港区南青山 2-１１-16 東京都港区六本木 4-8-6

(5)代表者 代表取締役社長 山本 英俊 代表取締役社長 伊藤 裕二

(6)資本金 12 億 9,550 万円 4 億 961 万円

(7)発行済株式数 161,500 株 ※ 9,150 株

(8)主要株主 山本英俊 38.45％ 伊藤裕二 39.34％

 山本剛史 12.38％ GVC2 号投資事業組合 4.37％

 山本洋子 10.83％ 藤井裕子 2.33％

 サミー株式会社 8.51％ 馬場信治 1.87％

(9)決算期 毎年 3 月 毎年 10 月

(10)従業員 567 名（連結） 18 名（連結）

(11)財務情報 2003 年 3 月期（連結） 2004 年 10 月期（連結）

売上高 61,888 百万円 3,042 百万円

総資産 17,090 百万円 2,736 百万円

株主資本 8,752 百万円 996 百万円

        ※平成 15 年 11 月 20 日付をもって
           1:5 の分割をしております。

以  上